
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 224 lì 28-05-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 28 del 03-04-2014

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto buoni pasto.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
con delibera n. 440/GM/1988 veniva istituito il servizio sostitutivo di mensa,

mediante erogazione del buono pasto per il personale che effettua rientri svolgendo
attività lavorativa per cinque giorni settimanali;
 il CCNL del 14/09/2000 prevede la possibilità per gli Enti,  in relazione al proprio

assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, di istituire mense
di servizio o, in alternativa, di attribuire al personale buoni pasto sostitutivi;
questa l’Amministrazione, ad oggi, non fornisce il servizio mensa ai propri

dipendenti e pertanto ha mantenuto negli anni l’erogazione di Buoni Pasto;
il personale in servizio nell’anno, a qualsiasi titolo, espletava attività lavorativa con

orario di servizio, articolato su cinque giorni la settimana effettuando due rientri
pomeridiani, nel rispetto delle disposizioni contrattuali vigenti;

Visti gli atti depositati nell'Ufficio Risorse Umane dell'Ente, risulta che il personale in
servizio, avente diritto non ha ancora fruito i buoni pasto dal mese di ottobre 2012;

Visto il Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa in favore del
personale dipendente, delibera n. 28/GM/2013;

Preso atto  che può essere assunto, temporaneamente, per detto servizio ,nei limiti
dell'ultimo stanziamento di bilancio, la somma di m€ 5.000,00,al cod. 1.01.08.02
cap.1820.2 del redigendo bilancio 2014,nel rispetto dell'art.163 co.1 e 3 del D.L.vo
267/2000;
Per quanto esposto in narrativa

Visto  le leggi  vigenti, D.L.vo 267/2000, L.R. n. 30/2000, CCNL vigente;

DETERMINA

di riconoscere la necessità di erogare i buoni pasto dovuti al personale in servizio,
a)avente diritto,  non ancora fruiti dal  mese di  ottobre 2012;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 224 lì 28-05-2014

di impegnare, temporaneamente e provvisoriamente la somma di € 5.000,00,nei
b)limiti dell'ultimo stanziamento ,cod.1.01.08.02 cap.1820.2 del redigendo bilancio
2014,nel rispetto dell’art. 163 c. 1 e 3 del D.Lgv 267/2000

L’invio del presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e al
Responsabile dei Servizi di Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio, copia al
Segretario Comunale, al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale.

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott.ssa Filippa Barbagallo


